
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД ВЫКСА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

от 25.01.2022 № 9

О плане работы Совета депутатов
городского округа город Выкса Нижегородской области

на 2022 год

В соответствии со статьей 15 Регламента Совета депутатов городского округа город
Выкса Нижегородской области, рассмотрев информацию Выксунского городского прокурора
от 24 января 2022 года № Исорг -20220054-55-22/-20220054 с предложением включить в план
правотворческой деятельности разработку и принятие изменений в Устав городского округа
город Выкса Нижегородской области,

Совет депутатов р е ш и л:

Утвердить план работы Совета депутатов городского округа город Выкса
Нижегородской области на 2022 год согласно приложению.

Председатель Совета депутатов Д.В. Махров



2
Приложение

к решению Совета депутатов
городского округа город Выкса

Нижегородской области
от 25.01.2022 № 9

План работы
Совета депутатов городского округа
город Выкса Нижегородской области

на 2022 год

Месяц Наименование проекта правового акта Ответственные
за подготовку проекта

правового акта
январь 1) О внесении изменений в решение Совета депутатов

«О бюджете городского округа город Выкса
Нижегородской области на 2022 год и плановый
период 2023-2024 годов»;

2) Об утверждении отчета о выполнении программы
приватизации муниципального имущества городского
округа город Выкса Нижегородской области за 2021
год;

3) О внесении изменений в программу приватизации
муниципального имущества городского округа город
Выкса Нижегородской области на 2022-2024 годы

4) О плане работы Совета депутатов городского округа
город Выкса Нижегородской области на 2022 год;

5) О плане мониторинга правоприменения
нормативных правовых актов городского округа,
принятых Советом депутатов, на 2022 год;

Осташкин А.М.
Пономарев И.В.
Королева Е.Е.

Осташкин А.М.
Растунин Д.В.
Бутусова Ю.В.

Осташкин А.М.
Растунин Д.В.
Бутусова Ю.В.

Камоцкий А.А.
Тещина В.В.

Камоцкий А.А.
Тещина В.В.

февраль 1) О внесении изменений в решение Совета депутатов
«О бюджете городского округа город Выкса
Нижегородской области на 2022 год и плановый
период 2023-2024 годов»;

2) Об отчете о деятельности контрольно-счетной
инспекции городского округа город Выкса
Нижегородской области в 2021 году;

Осташкин А.М.
Пономарев И.В.
Королева Е.Е.

Осташкин А.М.
Камоцкий А.А.
Телегина Г.И.
Глухов А.В.



3
3) О внесении изменений в решение Совета депутатов
городского округа город Выкса от 31 июля 2012 года
№90 «Об утверждении перечня услуг, которые
являются необходимыми и обязательными для
предоставления администрацией городского округа
город Выкса Нижегородской области и
предоставляются организациями, участвующими в
предоставлении муниципальных услуг и порядка
определения размера платы за них»;

4) Об утверждении одной трети состава Общественной
палаты городского округа город Выкса Нижегородской
области;

5) О составе Молодежной палаты при Совете
депутатов городского округа город Выкса
Нижегородской области

6) О внесении изменений в методику определения
начальной цены права размещения нестационарных
торговых и иных объектов на территории городского
округа город Выкса Нижегородской области.

Осташкин А.М.
Тещина В.В.

Камоцкий А.А.
Тещина В.В.

Камоцкий А.А.
Тещина В.В.

Осташкин А.М.
Пономарев И.В.
Безрученкова Я.Г.

март 1) О внесении изменений в решение Совета депутатов
«О бюджете городского округа город Выкса
Нижегородской области на 2022 год и плановый
период 2023-2024 годов»;

2) О внесении изменений в Устав городского округа
город Выкса Нижегородской области;

3) О внесении изменений в Регламент Совета
депутатов городского округа город Выкса
Нижегородской области;

4) О результатах деятельности Совета депутатов
городского округа город Выкса Нижегородской
области за 2021 год;

5) О награждении Почетным дипломом «За заслуги в
развитии местного самоуправления в городском округе
город Выкса Нижегородской области»;

6) О награждении Почетным дипломом «За
плодотворную работу в органах местного
самоуправления городского округа город Выкса
Нижегородской области».

Осташкин А.М.
Пономарев И.В.
Королева Е.Е.

Камоцкий А.А.
Тещина В.В.

Камоцкий А.А.
Тещина В.В.

Махров Д.В.
Тещина В.В.

Камоцкий А.А.
Тещина В.В.

Камоцкий А.А.
Тещина В.В.

апрель 1) О внесении изменений в решение Совета депутатов
«О бюджете городского округа город Выкса
Нижегородской области на 2022 год и плановый
период 2023-2024 годов»;

2) Об исполнении бюджета городского округа город
Выкса Нижегородской области за 2021 год.

Осташкин А.М.
Пономарев И.В.
Королева Е.Е.

Осташкин А.М.
Пономарев И.В.
Королева Е.Е.



4
май 1) О внесении изменений в решение Совета депутатов

«О бюджете городского округа город Выкса
Нижегородской области на 2022 год и плановый
период 2023-2024 годов»;

2) О результатах мониторинга правоприменения
решения Совета депутатов от 29 ноября 2016 года № 44
«О Молодежной палате при Совете депутатов
городского округа город Выкса Нижегородской
области».

Осташкин А.М.
Пономарев И.В.
Королева Е.Е.

Камоцкий А.А.
Купцова Е.М.

июнь 1) Об отчете о деятельности главы местного
самоуправления, деятельности администрации
городского округа город Выкса Нижегородской
области за 2021 год;

2) О внесении изменений в решение Совета депутатов
«О бюджете городского округа город Выкса
Нижегородской области на 2022 год и плановый
период 2023-2024 годов»;

3) О результатах мониторинга правоприменения
решения Совета депутатов от 28 июля 2015 года № 80
«О муниципальной поддержке социально
ориентированных некоммерческих организаций в
городском округе город Выкса Нижегородской
области»

4) О положении об увековечивании памяти
выдающихся личностей и исторических событий в
городском округе город Выкса Нижегородской
области.

5) Об установлении порядка присвоения
наименований, имен государственных и общественных
деятелей элементам улично-дорожной сети (за
исключением автомобильных дорог федерального
значения, автомобильных дорог регионального или
межмуниципального значения), элементам
планировочной структуры в границах городского
округа, изменение, аннулирование таких
наименований;

6) О награждении Почетной грамотой городского
округа город Выкса Нижегородской области.

Камоций А.А.
Осташкин А.М.
Телегина Г.И.
Кочетков В.В.
Пономарев И.В.

Архангельская Н.А.

Осташкин А.М.
Пономарев И.В.
Королева Е.Е.

Телегина Г.И.
Купцова Е.М.

Камоцкий А.А.
Тещина В.В.
Вятина И.Е.

Камоцкий А.А.
Тещина В.В.

Камоцкий А.А.
Тещина В.В.
Балуев Е.В.

июль 1) О внесении изменений в решение Совета депутатов
«О бюджете городского округа город Выкса
Нижегородской области на 2022 год и плановый
период 2023-2024 годов»;

Осташкин А.М.
Пономарев И.В.
Королева Е.Е.



5

2) О внесении изменений в Регламент Совета
депутатов городского округа город Выкса
Нижегородской области.

Камоцкий А.А.
Тещина В.В.

август 1) О внесении изменений в решение Совета депутатов
«О бюджете городского округа город Выкса
Нижегородской области на 2022 год и плановый
период 2023-2024 годов»;

2) О внесении изменений в порядок материально-
технического и организационного обеспечения
деятельности органов местного самоуправления
городского округа город Выкса Нижегородской
области;

3) О внесении изменений в решение Совета депутатов
городского округа город Выкса от 31 июля 2012 года
№ 90 «Об утверждении перечня услуг, которые
являются необходимыми и обязательными для
предоставления администрацией городского округа
город Выкса Нижегородской области и
предоставляются организациями, участвующими в
предоставлении муниципальных услуг и порядка
определения размера платы за них».

Осташкин А.М.
Пономарев И.В.
Королева Е.Е.

Осташкин А.М.
Пономарев И.В.
Полозова Е.П.

Осташкин А.М.
Тещина В.В.

сентябрь 1) О внесении изменений в решение Совета депутатов
«О бюджете городского округа город Выкса
Нижегородской области на 2022 год и плановый
период 2023-2024 годов»;

2) О результатах мониторинга правоприменения
решения Совета депутатов от 24 апреля 2012 года № 60
«О правилах использования водных объектов общего
пользования, расположенных на территории
городского округа город Выкса Нижегородской
области, для личных и бытовых нужд».

Осташкин А.М.
Пономарев И.В.
Королева Е.Е.

Осташкин А.М.
Купцова Е.М.

октябрь 1) О внесении изменений в решение Совета депутатов
«О бюджете городского округа город Выкса
Нижегородской области на 2022 год и плановый
период 2023-2024 годов»;

2) О внесении изменений в положение о бюджетном
процессе в городском округе город Выкса;

3) О согласовании дополнительного норматива
отчислений от налога на доходы физических лиц.

Осташкин А.М.
Пономарев И.В.
Королева Е.Е.

Осташкин А.М.
Пономарев И.В.
Королева Е.Е.

Осташкин А.М.
Пономарев И.В.
Королева Е.Е.



6
ноябрь 1) О внесении изменений в решение Совета депутатов

«О бюджете городского округа город Выкса
Нижегородской области на 2022 год и плановый
период 2023-2024 годов»;

2) Об изменении размера арендной платы за
пользование имуществом, находящимся в
муниципальной собственности городского округа
город Выкса Нижегородской области, на 2022 год и на
плановый период 2023 и 2024 годов;

3) О поручениях Совета депутатов городского округа
город Выкса Нижегородской области контрольно-
счетной инспекции городского округа город Выкса
Нижегородской области на 2023 год;

4) Об утверждении программы приватизации
муниципального имущества городского округа город
Выкса Нижегородской области на 2023-2025 годы.

Осташкин А.М.
Пономарев И.В.
Королева Е.Е.

Осташкин А.М.
Растунин Д.В.
Бутусова Ю.В.

Осташкин А.М.
Камоцкий А.А.
Телегина Г.И.

Осташкин А.М.
Растунин Д.В.
Бутусова Ю.В.

декабрь 1) О внесении изменений в решение Совета депутатов
«О бюджете городского округа город Выкса
Нижегородской области на 2022 год и плановый
период 2023-2024 годов»;

2) О бюджете городского округа город Выкса
Нижегородской области на 2023 год и плановый
период 2024-2025 годов

Осташкин А.М.
Пономарев И.В.
Королева Е.Е.

Осташкин А.М.
Пономарев И.В.
Королева Е.Е.


